FACULDADE CRISTO REI - FACCREI
PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná

Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

EDITAL Nº 18/2021

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SOLIDÁRIO DE INVERNO 2021

DA FACCREI

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Solidário de Inverno 2021 da

FACCREI, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado final do

PROCESSO SELETIVO SOLIDÁRIO DE INVERNO 2021 da FACCREI, regido pelo

Edital nº 13/2021 e Edital nº 16/2021, para os Cursos Superiores de Graduação em

Administração, Agronomia, Ciências Contábeis, Direito, Educação Física,

Enfermagem, Engenharia Civil e Pedagogia.

LISTA DE CONTEMPLADOS COM A BOLSA DE ESTUDOS

Colocação Candidato Bolsa de Estudos

1º ANA BEATHRIZ MARQUES ESTUQUI 100% de desconto

2º ANA PAULA  LIMA LEME 90% de desconto

3º JHONATA LEITE DO NASCIMENTO 80% de desconto

4º ALAN VINICIUS SOARES FERREIRA 70% de desconto

5º HIGOR RAFAEL SOARES FERREIRA 60% de desconto

6º JOÃO VICTOR UMBELINO MOURA DE
OLIVEIRA

50% de desconto

7º ISABELY RIBEIRO ALVES DE AZEVEDO 50% de desconto

8º DIEGO YUKIO ASAHI KAWAI 50% de desconto

9º LUCIMAR FÁTIMA CARVALHO REGINATO 50% de desconto

10º CAMILA GOMES COUTO 50% de desconto

LISTA GERAL DOS DEMAIS APROVADOS EM ORDEM ALFABÉTICA

 ANA CAROLINA FONTANA

 ANA JÚLIA PEREIRA DE SOUZA

 ANDRESSA ELLEN CAVALCANTI

 ANNA KAROLINE ONO VIEIRA

 ANTONIO MARCIO INACIO

http://faccrei.edu.br/

FACULDADE CRISTO REI - FACCREI
PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná

Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

 AROLDO AUGUSTO RIBAS DOS SANTOS

 BEATRIZ CAROLINE SANTOS

 BEATRIZ CONRRADO DE SOUZA

 BEATRIZ RODRIGUES LEONARDI

 BERNADETE TOPAN SUFFI

 BRUNO ANDREY NOGUEIRA

 CAMILA DOS SANTOS FRAGA

 CAROLINA DA CUNHA DE OLIVEIRA

 CASSIANO LUCAS LOPES DANIEL CANEDO DA SILVA

 CLAUDEMIR SANTA ROSA

 DANIELI APARECIDA DINIZ SOARES

 ELLEN CRISTINA PRADO DUCINI

 EMANUELLE DE PINHO RODRIGUES

 GABRIEL ROSA DE OLIVEIRA RAMALHO

 GUSTAVO HENRIQUE COSTA

 IGOR HENRIQUE PIRES

 ISABELLA RIBEIRO NARDI

 ISABELLE VITÓRIA CANDIDO

 JANAINA SUFFI NHÃ

 JAQUELINE VICENTE LUZ

 JENNIFER VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA

 JOÃO GUILHERME CASONATO DA SILVA

 JOICE MARA DA SILVA

 KARINA GARCIA DOMINGUES

 LARYSSA FUJIKAWA DA SILVA

 LUCIANA PIRES DA CRUZ

 LUIZ FELIPE SUFFI DO NASCIMENTO

 LUIZ FERNANDO OLIVEIRA SILVA

 MADAÍSA OISHI DO AMARAL CAMPOS

 MARIANE CÂNDIDO DA SILVA

 PÂMELA GIOVANA ANACLÉTO DE MACEDO

http://faccrei.edu.br/

FACULDADE CRISTO REI - FACCREI
PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná

Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

 PEDRO HENRIQUE QUADROS LEMES GONÇALVES

 RAYARA CAROLINE ARAÚJO BICHACO

 RAYELE APARECIDA DE JESUS

 RENAN AUGUSTO BRISOLLA

 ROSANGELA DE OLIVEIRA

 VICTOR FERNANDO FERREIRA FAL

 VITOR HUGO BRIZOLA DE SOUZA

 WELINGTON CARDOSO BATISTA FERREIRA

DA MATRÍCULA

As matrículas deverão ser realizadas virtualmente a partir de 01/06/2021. O

candidato deverá acessar o site da IES (www.faccrei.edu.br) e clicar em “Efetive sua

Matrícula”. Orientações acerca da mesma constam Manual de Matrícula, que se

encontra no site da IES.

Os candidatos contemplados com bolsas de estudo, deverão realizar sua

matrícula até o dia 11/06/2021, caso contrário, a premiação será ofertada aos

classificados subsequentes, por meio de contato telefônico, efetuado pela Instituição.

Os demais alunos aprovados poderão oficializar sua matrícula até o dia 20/07/2021.

DA DOCUMENTAÇÃO

Para que a matrícula seja efetivada, o candidato deverá anexar no sistema a

documentação abaixo listada:

a) Foto 3x4 recente;

b) Cédula de Identidade atualizada;

c) CPF – Cadastro de Pessoa Física;

d) Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição, para maiores de

18 anos;

e) Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Documento atualizado de quitação com as obrigações militares ou alistamento

(com digital ou carimbo de atualização);

g) Comprovante de residência (IPTU, contas de luz, água ou telefone);

http://faccrei.edu.br/
http://www.faccrei.edu.br/

FACULDADE CRISTO REI - FACCREI
PR 160, Km 04 – Conjunto Universitário – CEP 86.300-000 – Cornélio Procópio – Paraná

Fone: (43) 3524-3301 – 3524-2314 – Cx Postal 91 – http://faccrei.edu.br

h) Histórico Escolar completo do Ensino Médio ou equivalente;

i) Certificado de Conclusão do Ensino Médio, onde deve constar que o aluno concluiu

o Ensino Médio e “está apto a prosseguir seus estudos em nível superior”, com

assinatura e carimbo do Secretário e Diretor;

j) CPF, RG e Comprovante de Residência do Responsável Solidário.

k) Comprovante das notas do ENEM, caso o candidato opte pelo seu aproveitamento

ao invés da realização da prova;

l) Diploma e Histórico Escolar da Graduação, caso o candidato opte por ingresso

para portador de diploma;

ATENÇÃO

Para efetuar a matrícula é necessária que o candidato apresente, via

formulário disponível em https://forms.gle/Dujhz22cegM7Qykc6, um “responsável

solidário”, podendo ser o pai, a mãe, o cônjuge ou o responsável legal. Perderá

direito à vaga o candidato que não realizar sua matrícula dentro do prazo estipulado,

e também aquele que não apresentar quaisquer dos documentos exigidos para a

matrícula.

Publique-se, para conhecimento.

Cornélio Procópio, 31 de maio de 2021.

Profª Cristiane Fernandes

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Solidário

Faculdade Cristo Rei – FACCREI

Nota: Mais informações poderão ser acessadas no site: http://www.faccrei.edu.br

http://faccrei.edu.br/
https://forms.gle/Dujhz22cegM7Qykc6
http://www.faccrei.edu.br/